CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 276/2018

Maringá, 21 de fevereiro de 2018.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o deferimento

pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, que adote as medidas
necessárias perante a concessionária prestadora do serviço de condução coletiva “Transporte Coletivo
Cidade Canção Ltda.”, a fim de que sejam disponibilizados novos ônibus dotados de ar-condicionado e
wi-fi para as linhas 722, 713, 010, 721, 460 e 324, com a finalidade de melhorar o serviço de transporte
coletivo fornecido aos moradores da região do Conjunto Residencial Ney Braga.

A medida tem por finalidade atender reivindicação dos usuários, com o objetivo de
melhorar os serviços prestados à comunidade.

Atenciosamente, Vereador Altamir Antônio dos Santos.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Altamir Antonio dos Santos, Vereador, em 26/02/2018, às
14:42, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0080095 e o código CRC 21A8D47A.

18.0.000001251-0 0080095v2